MINISTÉRIO DA DEFESA

 EXÉRCITO BRASILEIRO

9ª REGIÃO  MILITAR

(Gov das Armas Prov de MT/1821)

“REGIÃO MELLO E CÁCERES"

AVISO DE CONVOCAÇÃO PARA SELEÇÃO AO SERVIÇO MILITAR TEMPORÁRIO

Nr 5 - SSMR/9, DE 16 DE JULHO DE 2022

COMUNICADO Nr 27 – CET

RESULTADO FINAL DA INSPEÇÃO DE SAÚDE

O Comandante da 9ª Região Militar torna público o Resultado Final da Inspeção de Saúde (IS)

dos participantes do Processo Seletivo estabelecido pelo Aviso de Convocação para Seleção ao

Serviço Militar Temporário Nr 5 - SSMR/9, de 15 de junho de 2022, da 9ª Região Militar, conforme se

segue:

GUARNIÇÃO: CAMPO GRANDE – MS

1. ÁREA DE ATUAÇÃO: MOTORISTA CATEGORIA “D” ou “E”

Ordem Nome Resultado da IS

1 LEANDRO DE ALMEIDA NAZÁRIO (*) APTO

2 JOAO PAULO ALVES DA SILVA VALENCIO APTO

3 LUIZ PAULO SAUER (*) APTO

4 MIGUEL SOUZA GALVARRO JUNIOR APTO

5 RODRIGO MARCON INAPTO

6 GIOVANI SANTOS DE CASTRO APTO

7 MAURICIO SOUZA TAVARES INAPTO

8 DANILO DOS SANTOS RITTER (*) APTO

9 FIDELCIDES DOS SANTOS ALVES FALTOU

10 ANDRÉ LUIZ GOMES CASTELO APTO

11 NILMAR DE SOUZA FALTOU

12 HELTON DA SILVA ALMADA INAPTO

13 CAIO CESAR LEAL INAPTO

14 ALEX LUIZ CABRAL COSTA FALTOU

15 THIAGO FERREIRA VIEIRA DA SILVA FALTOU

Legenda:

(*) Observação: os candidatos foram APTOS na Inspeção de Saúde em Grau de Recurso,

conforme Comunicado Nr 26, de 9 de dezembro de 2022.

2. ÁREA DE ATUAÇÃO: ELETRICISTA PREDIAL

Ordem Nome Resultado da IS

1 LEANDRO DA SILVA PEREIRA APTO

Legenda:

(*) Observação: o candidato foi APTO na Inspeção de Saúde em Grau de Recurso, conforme

Comunicado Nr 26, de 9 de dezembro de 2022.

3. ÁREA DE ATUAÇÃO: AUXILIAR DE MECÂNICO DE AUTOMÓVEIS

Ordem Nome Resultado da IS

1 SHALON DEL PADRE DOS SANTOS APTO

4. ÁREA DE ATUAÇÃO: BOMBEIRO HIDRÁULICO

Ordem Nome Resultado da IS

1 TIAGO IZAIAS ALVES QUINTINO RAIMUNDO (**) ELIMINADO

  Legenda:

(**) Observação: por deixar de cumprir o previsto na letra “l”, conforme previsto no subitem

5.1. do Aviso de Convocação para Seleção ao Serviço Militar Temporário Nr 5-SSMR/9, de 15 de

junho de 2022.

Campo Grande, MS, 9 de dezembro de 2022.

(O documento original encontra-se arquivado no Comando da 9ª Região Militar)

CARLOS ALEXANDRE DE SOUZA - Cel

Comandante Interino da 9ª Região Militar